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くめスポ
kumeSpo 第41回沖縄一周市郡対抗駅伝競走大会

県知事杯 

記録16時間51秒32島尻郡チーム   優勝
　県知事杯第41回沖縄一周市郡対抗駅伝競走大
会で島尻郡チームが見事16年ぶりの優勝を果たし
ました。大会は全30区間289.3kmを２月３日（土）
４日（日）の２日間で競争。久米島から、豊里あんさ
ん（球美中3年）澤田弥波さん（球美中3年）吉元凛
さん（球美中1年）宮里洸さん（西中2年）伊是名祐
希さん（久米高3年）宗形憲斗さん（久米高2年）豊
里豪さん（久米高2年）孝田岳さん（久米高卒・上武
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農業委員会だより

│お問合せ│久米島町農業委員会│☎985-7134│

農業委員会総会（許認可業務の審議会）が開催されました。
町農業委員会では、１月25日仲里庁舎において、平成29年度第10回農業委員会総会を開催し、農業
者等から申請のありました案件を審議しました。
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平成29年度第12回（3月）
農業委員会総会

許可申請書及び届出書等の
申請締め切り日

開　催　日 → 3月26日（月）

3月15日（木）

審議の結果許可されました。

審議の結果許可されました。

※農地の利用、貸し借り、転用等については、各地区の農業委員・農地利用最適化推進委員にご相談ください。

① 農地法第３条の規定による許可申請→５件

② 非農地証明願いについて→１件
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上 月  幸 雄

久米島町役場　プロジェクト推進課　☎985-7141お問合せ
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国保保険証の更新を忘れていませんか？国保保険証の更新を忘れていませんか？

収入が無い方も申告を！収入が無い方も申告を！

非自発的失業者の国民健康保険税の軽減措置について非自発的失業者の国民健康保険税の軽減措置について

現在お持ちの国民健康保険被保険者証は、3月31日で期限が切れます。期限切れのまま、医療機関で受診する
と、全額自己負担となります。
※国保税を2月までに全額納付している世帯の保険証は、3月中旬ごろから郵送いたします。
※3月中に納付が困難な世帯は、お早めに福祉課国保担当までご相談ください。
【更新期間】 平成30年３月５日（月）～３月30日（金）
【場　　所】 仲里庁舎福祉課 ・ 具志川庁舎総合窓口

国民健康保険や後期高齢者医療制度では、低所得者に対する保険税（料）の軽減措置があります。
所得が無い方や、税法上の申告義務がない方でも、未申告だと軽減措置が適用されません。また、医療費の自
己負担割合や負担限度額が上位所得者扱いとなりますので、所得の申告を行ってください。

解雇や倒産、雇い止めなどで非自発的失業者となった65歳未満の人の保険税については軽減措置があります。
【軽減内容】 失業時からその翌年度末までの間、前年の給与所得を30/100として算定します。
【対象者】●解雇等になる前に雇用保険に加入しており、失業保険の手続きを行っている方で①、②の対象者

①倒産や、解雇等の事業主都合により退職した方。　※雇用保険の特定受給資格者
②雇用期間の満了等により離職した方。　※雇用保険の特定理由離職者

※詳しい内容については福祉課国保担当にお問い合わせください。

久米島町役場  福祉課保険・年金班　☎985-7124お問合せ

久米島製糖でさとうきび搬入（トラッシュ測定等）を 見学

地域おこし協力隊

宮里洸さん 豊里あんさん 澤田弥波さん 吉元凛さん

大2年）伊元昭貴さん（久米島駐在所勤務）の９人
が代表として選出されました。


